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EI ER STY RING OG SEL SKAPS LE DEL SE

For slag til end rin ger:

Norsk an be fa ling for ei er-
sty ring og sel skaps le del se
Norsk ut valg for ei er sty ring 
og sel skaps le del se (NUES) 
har sendt et for slag på hø-
ring om end rin ger i den 
nors ke an be fa lin gen for ei-
er sty ring og sel skaps le del-
se. Hø rings frist er 11. juni 
2018.

Redaktør: Alf Asklund

Syns punk ter kan sen des til info@nues.
no og hele hø rings no ta tet kan las tes 
ned fra: wpstatic.idium.no/nues.
no/2018/03/Høringsnotat.pdf

En rek ke av for slage ne har som for mål 
å for enk le an be fa lin gen. I til legg er det 
bl.a. fore slått å:
• Ty de lig gjø re for vent nin ge ne til sty-

rets ar beid med mål, stra te gi er og 
ri si ko pro fil for sel ska pet.

• Frem he ve ver di ska ping for ak sje  -
eier ne som ho ved må let med sel ska-
pets virk som het

• Ty de lig gjø re at an be fa lin gen om å 
ikke ha ak sje klas ser el ler om set-
nings be grens nin ger er knyt tet til 
be grens nin ger som gjel der ei er skap, 
kjøp, salg og stem me rett

• End re an be fa lin gen om valg ko mi-
te ens sam men set ning

Det er også fjer net en del an be fa lin ger 
som i det ve sent li ge al le re de føl ger av 
lov og for skrift.

Ne den for føl ger en over sikt over en del 
av de vik tig ste for slage ne. Noen av 
for slage ne har bak grunn i en kart leg-
ging av nors ke no ter te sel ska pers bruk 
av an be fa lin gen (pr. 31.12.2014) som 
NUES fikk ut ført i 2016.

Sam funns an svar (ka pit tel 1)
Det er en trend at om ver de nen øns ker 
in for ma sjon fra sel ska pe ne om sam-
funns an svar, her un der hvor dan de 
for hol der seg til ri si ko er og mu lig he ter 
re la tert til kli ma.

NUES vil fort satt an be fa le at sel ska pe ne 
har ret nings lin jer for etikk og sam-
funns an svar, men det er ikke nød ven dig 
å an be fa le at sty ret bør ut for me ret-
nings lin je ne. Det er til strek ke lig at sty-
ret sør ger for at sel ska pet har ret nings-
lin jer om etikk og sam funns an svar, men 
over la ter den prak tis ke ut for min gen av 
ret nings lin je ne til and re. Når NUES 
leg ger opp til at sty ret in vol ve rer seg i 
sel ska pets sam funns an svar, føl ger det 
al le re de av det te at sty ret gir fø rin ger for 
hva ret nings lin je ne skal gå ut på. NUES 
fore slår at kom men ta re ne også skal 
nev ne «kli ma» som en del av kjer nen i 
be gre pet sam funns an svar.

Virk som het (ka pit tel 2)
NUES øns ker å frem he ve for vent nin-
ge ne til sty rets ar beid med mål, stra te-
gi er og ri si ko pro fil for sel ska pet. An be-
fa lin gen bør der for ret te seg mot sty ret 
frem for sel ska pet som så dant. Sam ti dig 
øns ker NUES å frem he ve ver di ska ping 
for ak sje ei er ne som ho ved må let med 
sel ska pe nes virk som het.

NUES me ner at sty rets ar beid med 
stra te gi og mål bør in klu de re ve sent-
li ge ri si ko er og mu lig he ter ved sel ska-
pets sam funns an svar. NUES fore slår å 
om ta le det te i kom men ta re ne.

Sel skaps ka pi tal og ut byt te (ka pit tel 3)
Kart leg gin gen av sel ska pe nes 2014-re de-
gjø rel ser vis te at kva li te ten på man ge av 
re de gjø rel se ne om egen ka pi tal ikke er 
gode nok. NUES øns ker der for å ty de-
lig gjø re at an be fa lin gen om fat ter den 
to ta le ka pi tal struk tu ren i sel ska pe ne. 

An be fa lin gen bør dess uten være ret tet 
mot sty ret, og ikke mot sel ska pet.

Ak sje klas ser (ka pit tel 4)
Nå væ ren de an be fa ling går ut på at 
sel ska pet bør ha kun én ak sje klas se, 
uav hen gig av hva som skil ler ak sje klas-
se ne fra hver and re.

Et ter NUES sitt syn bør an be fa lin gen 
om ak sje klas ser mo di fi se res slik at bare 
ak sje klas ser med ulik stem me rett er 
om fat tet. En slik an be fa ling byg ger på 
et syns punkt om at alle ak sjo næ rer bør 
ha lik ad gang til å stem me for ak sjer.

Ha bi li tet og in ter es se kon flik ter  
( ka pit tel 4)
I hen hold til gjel den de an be fa ling bør 
sel ska pet ha ret nings lin jer som sik rer 
at sty ret blir gjort kjent med til fel ler 
der sty re med lem mer og le den de 
an sat te kan ha in ter es ser i av ta ler som 
sel ska pet inn går.

Kart leg gin gen av sel ska pe nes 2014-re de-
gjø rel ser vi ser imid ler tid at et ter le vel sen 
av an be fa lin gen ikke er god nok. NUES 
fore slår der for å end re an be fa lin gen slik 
at sel ska pe ne må være i stand til å 
be hand le alle sa ker og spørs mål uhil det, 
og ikke bare «av ta ler» slik da gens an be fa-
ling leg ger opp til. Vi de re fore slår NUES 
å end re an be fa lin gen slik at den ret tes 
mot sty ret og at an be fa lin gen får en noe 
mind re de tal jert for mu le ring enn i dag.

Om set ning av ak sjer (ka pit tel 5)
Kart leg gin gen av 2014-re de gjø rel se ne 
vi ser at sel ska pe ne i ho ved sak prak ti se-
rer fri om set te lig het, men NUES øns-
ker å ty de lig gjø re hva slags be grens nin-
ger an be fa lin gen sik ter til. An be fa lin-
gen vil et ter for slaget om fat te be grens-
nin ger som gjel der ei er skap, kjøp, salg 
og stem me rett.
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NUES fore slår en ma te ri ell an be fa ling 
om at sel ska pe ne selv ikke bør ha 
be grens nin ger om for eks em pel ei er-
kon troll el ler stem me be grens nin ger og 
at sel ska pe ne bør gjø re rede for ak tu-
el le be grens nin ger, her un der de som 
måt te føl ge av lov el ler for skrift.

Ge ne ral for sam ling (ka pit tel 6)
NUES fore slår at det inn tas en an be fa-
ling om at saks do ku men te ne til ge ne ral-
for sam lin gen bør være «pre si se» i til legg 
til «ut før li ge». Vi de re me ner NUES at 
det fort satt bør an be fa les at sty ret bør 
være til ste de i ge ne ral for sam lin gen, men 
at det er til strek ke lig at le der av valg ko-
mi te en del tar, og ikke hele valg ko mi te en. 
Et ter som re vi sors plikt til å del ta føl ger 
av all menn ak sje lo ven, fore slår NUES å 
fjer ne den ne an be fa lin gen.

NUES fore slår å vi de re fø re an be fa lin-
gen om uav hen gig mø te le der i ge ne ral-
for sam lin gen. Det er opp til ge ne ral-
for sam lin gen å av gjø re hvem som skal 
lede mø tet. Ho ved po en get med an be-
fa lin gen er at sty ret bør leg ge til ret te 
for at ge ne ral for sam lin gen får mu lig-
het til å vel ge en uav hen gig mø te le der.

Valg ko mi té (ka pit tel 7)
For må let med an be fa lin gen om valg-
ko mi té er blant an net å sør ge for en 
best mu lig for be re del se av ge ne ral for-
sam lin gens valg av sty re med lem mer 
mv. Det te for må let gjel der også for 
sel ska per som ikke har valg ko mi te er.

Kart leg gin gen av 2014-re de gjø rel se ne 
vi ser at kva li te ten på re de gjø rel se ne om 
valg ko mi té sam let sett ikke er gode 
nok. Det te gjel der både for sel ska per 
som føl ger an be fa lin gen og de som 
av vi ker. Kart leg gin gen vi ser også at 
valg ko mi te ene ikke gir til strek ke lig 
gode be grun nel ser for for slage ne sine.
• NUES fore slår at kom men ta re ne 

skal gi ty de li ge re ut trykk for at også 
sel ska per som ikke har valg ko mi té, 
bør re de gjø re for sin no mi na sjons-
pro sess på sam me måte som sel ska-
per som har valg ko mi té.

• Re de gjø rel se ne om at sam men set-
nin gen av valg ko mi teen skal være 
slik at den iva re tar ak sjo nær fel les ska-
pets in ter es ser, er ofte av lav kva li tet. 
Én grunn kan være at det er van ske-
lig for sty ret – som av gir re de gjø rel-
se ne – å vur de re hva dis se in ter es-

se ne be står i og om valg ko mi te en 
opp fyl ler kri te ri et. NUES fore slår 
der for å ty de lig gjø re i an be fa lin gen 
at ko mi te en bør be grun ne for slag 
om kan di da ter til valg ko mi te en.

• I nå væ ren de an be fa ling he ter det at 
mak si malt ett med lem av valg ko mi-
te en bør være sty re med lem og bør da 
ikke stil le til gjen valg til sty ret. Det te 
er tro lig uprak tisk da det sjel den er 
kjent om et sty re med lem tar gjen valg 
når valg ko mi te en blir valgt. NUES 
fore slår der for at inn til ett sty re med-
lem kan være med lem av valg ko mi-
te en, slik ord nin gen er i Sve ri ge. Det 
vil fort satt være ge ne ral for sam lin gen 
som vel ger hvil ket sty re med lem det te 
i til fel le skal være.

• Kom men ta re ne til an be fa lin gen gir 
en del vei led ning om ko mi te enes 
ar beid og den in for ma sjo nen ge ne-
ral for sam lin gen bør få. Inn stil lin-
ge ne er li ke vel ofte pre get av fak tis ke 
opp lys nin ger frem for vur de rin ger. 
NUES fore slår der for å end re an be-
fa lin gen slik at det blir ty de li ge re at 
valg ko mi te en for ven tes å be grun ne 
for slaget om hver kan di dat.

Be drifts for sam ling (ka pit tel 8)
Svært få sel ska per har be drifts for sam-
ling og NUES fore slår der for at det 
som står om be drifts for sam ling i an be-
fa lin gen, i ut gangs punk tet bør flyt tes 
til kom men ta re ne.

Ri si ko sty ring og in tern kon troll  
(ka pit tel 10)
Kart leg gin gen av 2014-re de gjø rel se ne 
in di ke rer blant an net at sel ve sy ste me ne 
for in tern kon troll ofte ikke er godt nok 
be skre vet, samt at det ikke re de gjø res 
til strek ke lig for sam men heng mel lom 
ri si ko og in tern kon troll. Det kan der for 
stil les spørs mål om an be fa lin gen og 
kom men ta re ne bør end res.

NUES har mot tatt inn spill om at an be fa-
lin gen bør om fat te in tern re vi sjon. I dag 
har man ikke noen slik an be fa ling, men 
kom men ta re ne pe ker på be ho vet for at 
sty ret får in for ma sjon om or ga ni se ring og 
gjen nom fø ring av sel ska pets fi nan si el le 
rap por te ring (side 36 i an be fa lin gen).

NUES har ikke fun net tungt vei en de 
grun ner til at det skal være en ge ne rell 
an be fa ling om at sel ska per bør ha in tern-
re vi sor. NUES me ner li ke vel at mu lig he-

ten for å etab le re en se pa rat in tern re vi-
sjon bør gå klart frem av kom men ta re ne.

In for ma sjon og kom mu ni ka sjon (ka
pit tel 13)
Inn til regn skaps å ret 2016 var delårsrap-
portering for før s te, tred je og fjer de 
kvar tal på lagt i lov. NUES vil vur de re 
nær me re å an be fa le sel ska pe ne å av leg ge 
kvar tals rap por ter på sam me måte som 
før 2017. NUES ber om hø rings in stan-
se nes syn på en slik end ring.

Re vi sor (ka pit tel 15)
An be fa lin gen gjel der fle re si der ved 
re vi sors opp ga ver, her un der år lig møte 
mel lom re vi sor og sty ret og sty rets 
orien te ring om re vi sors godt gjø rel se. 
EUs re gel pak ke «Re form av re vi sjons-
mar ke det» fra 2014 skal gjen nom fø res 
i Norge. NUES kom mer der for til ba ke 
til end rin ger i an be fa lin gen når reg le ne 
er gjen nom ført i norsk lov giv ning.

Kart leg gin gen av 2014-re de gjø rel se ne 
vi ser at en del re de gjø rel ser om re vi sor 
har for lav kva li tet. An be fa lin ge ne er 
for mu lert slik at de ret ter seg mot re vi-
sor. NUES me ner det er sty ret/re vi-
sjons ut val get som bør ha an sva ret for å 
sør ge for et ter le vel sen av ka pit tel 15.

An be fa lin ge ne bør der for end res slik at 
de ret ter seg mot sty ret/re vi sjons ut val get.

Uten lands ke sel ska per
NUES me ner at an be fa lin gen fort satt 
bør ta som ut gangs punkt at no ter te 
sel ska per er un der lagt norsk lov giv-
ning. Uten lands ke sel ska per bør da 
re de gjø re for de lov reg le ne – nors ke 
el ler uten lands ke – om ei er sty ring og 
sel skaps le del se de for hol der seg til. 
Det te gjel der sær lig der hvor reg le ne er 
an ner le des enn de nors ke.

NUES fore slår å om ta le det te i inn led-
nings ka pit let. Det blir da ikke en 
an be fa ling, og føl ge lig blir det ikke 
reg net som et av vik fra an be fa lin gen 
om et uten landsk sel skap for hol der seg 
til uten lands ke reg ler.

NUES fore slår å ta inn en for mu le ring i 
inn led nings ka pit let om at uten lands ke 
sel ska per for ut set tes å re de gjø re for de 
lov reg le ne om ei er sty ring og sel skaps le-
del se som de for hol der seg til.


